
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 15 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione 

Oggetto: APPROVAZIONI VERBALI SEDUTA PRECEDENTE, 21 MARZO 2022.

Addì VENTOTTO MARZO DUEMILAVENTIDUE, alle ore 18:30 con le modalità 
predisposte in via temporanea ed emergenziale in ottemperanza al DL n.18 del 17/03/2020 previa 
convocazione nei modi e nelle forme di cui al Decreto Sindacale n.3 del 20/03/2020, si è riunito in 
modalità telematica il Consiglio Comunale.

Risultano presenti:

Presente1) SANTONI ALESSANDRO

Presente2) BORELLI PIERLUIGI

Presente3) MONCIATTI GABRIELE

Presente4) VACCARI LORENZA

Presente5) BERNARDONI DAVIDE

Assente6) STEFANINI PAOLA

Assente7) QUERZOLA SIMONE

Presente8) SERRA ROBERTO

Presente9) BICHICCHI MATTEO

Presente10) SANTI SERGIO

Assente11) GALEOTTI MARTINA

Presente12) FABBRI SERGIO

Presente13) URAGANI GIANCARLO

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri: BORELLI PIERLUIGI, MONCIATTI GABRIELE, 
URAGANI GIANCARLO



OGGETTO: Approvazione  verbali  seduta precedente  del  21 marzo 2022.  

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

Il Sindaco relaziona sui verbali della seduta del 21 marzo 2022 dandoli per approvati, non 

essendoci interventi nè essendo pervenuta alcuna proposta di rettifica. 

 

 VISTI i  verbali della seduta consiliare del 21 marzo 2022  nella quale venivano 

trattati i seguenti argomenti: 

- N.   1 Approvazione verbali seduta del 29 dicembre 2021; 

- N.   2 Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – 

Periodo 2022-2024 (Art. 170, Comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

- N.   3  Determinazione aliquote IMU relative all'esercizio finanziario 2022. CONFERMA. 

- N.   4 Regolamento per l'applicazione dell'addizionale comunale dell'Imposta sul Reddito delle 

Persone Fisiche anno 2022. Conferma aliquota. 

- N.   5  Canone Unico Patrimoniale. Modifica Regolamento. 

- N.   6 Regolamento per la disciplina della tassa rifiuti - TARI. Modifica 

-- N.   7  Fondo di garanzia dei debiti commerciali (art. 1, comma 862, legge 145/2018). 

Quantificazione anno 2022 

- N.   8  Verifica  della  quantità  e  qualità  di  aree  o  fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie, che potranno essere cedute in diritto di proprietà o in diritto di superficie. 

- N.   9  Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 

e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011) 

- N.   10 Convenzione tra il Co.Se.A. Consorzio Servizi Ambientali ed il Comune di San Benedetto Val 

di Sambro per l'esercizio delle attività di supporto all'Ufficio Tributi. 

- N.   11 Progetto di rigenerazione urbana volto alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 

degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed 

ambientale dei Comuni di Castiglione dei Pepoli, Monzuno e San Benedetto Val di Sambro. 

- N.   12 Convenzione tra il Comune di San Benedetto Val di Sambro ed il Comune di Firenzuola per il 

servizio di refezione scolastica. AA.SS. 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024. 

- N.   13  Modifiche ed integrazioni al regolamento approvato con Deliberazione C.C. n. 34 del 08 

maggio 2020 avente ad oggetto: "Regolamento per il sostegno alle famiglie, alle famiglie nuove residenti ed 

ai soggetti privati proprietari disposti a porre in locazione i loro appartamenti", già modificato con 

Deliberazione C.C. n. 47 del 30.06.2020. 



- N.   14  Ordine del Giorno da parte della Lista Civica Crescere Insieme di condanna dell'invasione 

dell'Ucraina e per richiedere al governo la promozione di azioni umanitarie a favore delle popolazioni 

colpite e dei rifugiati. 

  

 

 ACQUISITO il parere tecnico favorevole, ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 

n° 267/2000; 

  

PRESENTI N. 10      VOTANTI N.  10    ASTENUTI N.  0  

FAVOREVOLI N.    10      CONTRARI N.0  espressi nei modi di legge  

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE i sopraindicati verbali della seduta consiliare del 21 marzo 2022. 
 

 

 

 



CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Approvazioni verbali seduta precedente, 21 marzo 2022.

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Dr. Paolo BARBI

Lì, 26.03.2022



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 15 del 28/03/2022

Approvazioni verbali seduta precedente, 21 marzo 2022.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-04-04T10:00:12+0000
	Clementina Brizzi


		2022-04-04T11:54:30+0200
	Alessandro Santoni




